
SWEG Bus GmbH
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr (Schwarzw) Realschule Ichenheim
Tel. 07821/5909-25 oder 26 Grundschule Ichenheim

F a h r p l a n   Nr. 106.15 - 661 - Linie 42 Grundschule Altenheim
                    für den Schülerverkehr der Realschule Ichenheim, der Grundschule Ichenheim, SBBZ Kürzell

GBus GBus GBus Solobus Solobus GBus Solobus Solobus Solobus Solobus GBus Solobus GBus Solobus Solobus Solobus Solobus Solobus
008 012 007 017 035 025 045 037 006 041 025 036 009 007 001 042 003 001
OS OS OS KL LR LR LR LR OS/Zimb LR LR LR OS LR LR LR OS OS

13 14 3202 13

3131 1 202 102 5204 3200 3204 900 204 609 3206 5206 208 1125 5208 5210 3222 220
Linie Schulbus Schulbus R2 106 Schulbus Schulbus Schulbus 109 R2 111 Schulbus Schulbus R2 106 Sdf. Schulbus Schulbus R2

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Haltestellen

Wittenweier Hauptstraße ab 06:40 06:50 08:08

Wittenweier Kindergarten 06:41 06:51 08:09

Wittenweier Krone 06:42 06:52 08:10

Nonnenweier Seeblick 06:44 06:54 08:13

Nonnenweier Rathaus 06:45 06:55 08:14

Nonnenweier Pfarrhaus  06:46 06:56 07:20 08:15

Allmannsweier Oberdorf 06:37 I 07:00 07:23 08:18

Allmannsweier Kirche I I I I I

Allmannsweier Lindenplatz 06:40 I 07:24 08:19

Ottenheim Schule 06:47 I 07:26 08:21

Ottenheim Hirsch 06:49 I 07:27 08:22

Meißenheim Bahnhof 06:45 I I 07:31 08:26

Meißenheim Schule / Schulbus I I I I 08:27

Meißenheim Nord 06:48 I (12) 07:32 I

Kürzell Schule an I I 07:12 (12) I I

Kürzell Rathaus / Linde I I 06:53 06:48 I 07:34 08:30 08:34

Schutterzell Kirche I I I 06:44 I 07:39 08:35 08:39

Schutterzell Am Sportplatz I I I 06:42 I 07:40 08:36 08:40

Langhurst Linde 06:42 I I I I I I I

Langhurst Süd 06:43 I I I I I I I

Schutterwald Ost I 06:39 I I I 07:14 I I 08:08 I I

Schutterwald Mitte I 06:40 I I I 07:16 I I 08:09 I I

Schutterwald Am Bildstock 06:45 I I I I I I I I I I

Schutterwald St. Jakob 06:48 I I I I I I I I I I

Schutterwald Schule 06:49 I I I I I I I I I I

Höfen Binzburgstraße 06:51 I I I I I I I I I I

Höfen Löhliswälder Straße 06:53 I I I I I I I I I I

Müllen Haltestelle 06:50 I 06:48 I I I 07:27 I I 08:15 I I

Marlen I I I 06:32 I I I I I I I I I

Goldscheuer I I I 06:37 I I I I I I I I I

Altenheim Nord I I I 06:44 I I I I I I I I I

Altenheim Haselweg 06:52 I 06:50 I I I I 07:29 I I 08:17 I I

Altenheim Vogesenstr. 06:53 I I 06:46 I I I 07:31 I I 08:19 08:16 I I

Altenheim Lindengasse 06:55 I I 06:53 I I I 07:33 I I 08:21 08:22 I I 12:15 12:54

Altenheim Kirchstraße 06:56 I 06:52 06:55 I I I 07:34 I I 08:23 I I I 12:55

Altenheim Süd 06:58 I 06:57 I I I 07:37 I I 08:25 I I I 12:57

Dundenheim Offenburger Straße I 07:02 I I I I I I I I I I I I

Dundenheim Große Gasse I 07:03 I I I I I I I I I I I I

Dundenheim Rathaus 07:00 I 07:00 I I I 07:40 I I 08:27 I I 12:20 13:00

Ichenheim Adlerstraße (Schulbus-HST) I I 07:03 I I I I I I I I I I I

Ichenheim Rheinstraße I I I I I I 07:44 I I I I I I 13:03

Ichenheim Rathaus I I I I I I I I I 08:31 I I 12:25

Ichenheim Festplatz an 07:04 07:07 I 06:55 07:00 07:05 07:42 07:40 07:49 08:45 08:49 12:27
(12)  = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

SBBZ Kürzell, sowie der Grundschule Altenheim

gültig ab 15.09.2025

              Fahrt Nr.

9. Ichenheim ab 15-09-2025 05.08.2025



SWEG Bus GmbH
Verkehrsbetrieb Mittelbaden Lahr, Rheinstraße 10
77933 Lahr (Schwarzw) Realschule Ichenheim
Tel. 07821/5909-25 oder 26 Grundschule Ichenheim

F a h r p l a n   Nr. 106.15 - 661 - Linie 42 Grundschule Altenheim
                    für den Schülerverkehr der Realschule Ichenheim, der Grundschule Ichenheim, SBBZ Kürzell

GBus GBus Solobus Solobus GBus GBus Solobus Solobus Solobus Solobus Solobus Solobus Solobus GBus GBus Solobus GBus Solobus GBus Solobus GBus GBus
031 031 046 034 008 031 045 044 003 003 005 005 017 012 008 045 019 045 012 018 027 010
LR LR LR LR OS LR LR LR OS OS OS/Zimb OS/Zimb KL OS OS LR LR LR OS KL LR OS

24 13 13 13 13 13 13 13 14 20

2402 3163 608 1709 3226 5165 3173 1031 3171 3242 3177 3179 117 3236 3238 3252 1093 5246 4 119 5616 235
Linie Schulbus Schulbus 111 106 Schulbus Schulbus Schulbus 106 Schulbus Schulbus Schulbus Schulbus 106 Schulbus Schulbus Schulbus 106 Schulbus Schulbus 106 Schulbus R2

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Haltestellenbucht-Nr. 1 5 6 2 1 3 5 5 1 1 5
Ichenheim Festplatz ab 11:43 11:45 11:45 12:30 12:30 12:30 12:30 12:30 12:30 13:22 13:22 13:20
Ichenheim Rheinstraße I I I I I I I I I I I I
Ichenheim Rathaus I I 12:00 I I I 12:42 I 12:51 I 12:30 I I I 13:42 I I 13:32
Dundenheim Rathaus I I I 11:48 I I I I 12:54 I I 12:33 12:33 I I I 13:23 13:34
Altenheim Süd I I I 11:50 I I I I 12:56 I I 12:35 I I I I 13:25 13:36
Altenheim Kirchstraße I I I 11:52 I I I I 12:57 I I 12:36 I I I I 13:26 I
Altenheim Lindengasse I I I 11:57 I I I I 12:58 I I 12:38 I I I I 13:28 13:42 13:41 13:45
Altenheim Vogesenstraße I I I 11:59 I I I I 12:59 I I 12:40 I I I I 13:30 13:43 13:47
Altenheim Nord I I I I I I I I I I 12:44 I I I I I I 13:44 I
Goldscheuer I I I I I I I I I I 12:47 I I I I I I 13:47 I
Marlen I I I I I I I I I I 12:52 I I I I I I 13:52 I
Altenheim Haselweg I I I 12:00 I I I I 13:01 I 12:42 I I I I 13:32 13:49
Müllen Haltestelle I I I 12:02 I I I I 13:03 I 12:44 I I I I 13:34 13:51
Schutterwald West I I I 12:06 I I I I I I 12:48 12:38 I I I 13:38 13:55
Schutterwald Am Bildstock I I I 12:09 I I I I I I 12:41 I I I 13:41
Langhurst Süd I I I 12:11 I I I I I I 12:43 I I I 13:43
Langhurst Linde I I I 12:12 I I I I (12) I 12:44 I I I 13:44
Schutterwald St. Jakob I I I 12:16 I I I I I I I I I
Schutterwald Schule I I I 12:17 I I I I I I I I I
Höfen Binzburgstraße an I I I 12:19 I I I I I I I I I
Schutterzell Am Sportplatz 11:35 11:52 I I I I 12:37 I I 13:29 I 13:29
Schutterzell Kirche 11:34 11:53 I I I I 12:38 I I 12:48 13:30 I 13:30
Kürzell Rathaus / Linde (12) 11:58 I I I I I 12:37 (12) 13:34 I 13:34
Kürzell Schule ab 11:22 I I I 12:38 I 12:44 12:38 12:43 I I I
Schuttern Unterdorfstr./Rathaus 11:27 I I I I I 12:52 I I I
Friesenheim Hst. Bahnhof I I I I I 12:53 I I I
Friesenheim Hst. B 3 I I I I I 12:56 I I I
Friesenheim Rathaus/Sparkasse I I I I I 12:57 I I I
Heiligenzell  Rathaus I I I I I 13:01 I I I
Friesenheim Hst. Sternenberg I I I I I 13:04 I I I
Oberweier Schlüssel I I I I I 13:06 I I I
Oberweier Rathaus I I I I I 13:08 I I I
Oberweier Litzengrund I I I I I 13:09 I I I
Oberschopfheim Linde I I I I I 13:16 I I I
Niederschopfheim Adler/Gartenstr. I I I I I 13:20 I I I
Hofweier Rathaus (12) I I I I 13:25 I I I
Meißenheim Nord 12:12 12:06 I I 12:48 I 13:48 I
Meißenheim Schule I 12:07 I 12:46 12:49 I 13:49 13:40
Meißenheim Bahnhof 12:11 I I I I I
Ottenheim Hirsch 12:08 12:39 12:50 I 13:54 13:44
Ottenheim Schule 12:07 12:40 12:51 I 13:55 13:45
Allmannsweier Lindenplatz 12:04 12:11 12:43 12:55 13:39 13:48
Allmannsweier Kirche 12:03 I 12:44 I 13:38 I
Allmannsweier Oberdorf 12:13 12:57 13:42 13:50
Nonnenweier Kirche 12:15 12:59 13:44 13:52
Nonnenweier Rathaus 12:16 13:00 13:45 13:53
Nonnenweier Seeblick 12:17 13:01 13:46 13:54
Wittenweier Krone 12:20 13:04 13:48 13:56
Wittenweier Kindergarten 12:21 13:05 13:49 13:57
Wittenweier Hauptstraße an 12:22 13:06 13:50 13:58

(12) = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren

gültig ab 15.09.2025

SBBZ Kürzell, sowie der Grundschule Altenheim

12
:4

9 
U

hr
 S

ch
ut

te
rw

al
d 

W
es

t U
m

st
ie

g 
au

f L
in

ie
 R

9 
R

ic
ht

un
g 

H
ö

fe
n

13
:3

9 
U

hr
 S

ch
ut

te
rw

al
d 

W
es

t U
m

st
ie

g 
au

f L
in

ie
 R

9 
R

ic
ht

un
g 

H
ö

fe
n

              Fahrt Nr.

Haltestellen

9. Ichenheim ab 15-09-2025 05.08.2025


